２０２６年１月吉日

お客様各位

ニシム電子工業株式会社

産業ソリューション営業部

MIHARAS サービスの提供終了について（ご案内）

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。

 さて、2017 年よりご提供しております MIHARAS 関連製品につきまして、主要部材の調達難やご利

用状況の変化により、製造継続ならびに保守・サービス提供体制の維持が困難となっております。

つきましては、製造中止日ならびに保守・サービス提供の終息日につきまして、下記の通りご案内申し上

げます。

お客様にはご不便をおかけすることとなり、誠に申し訳ございませんが、事情をご賢察のうえ、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具

記

1. 製造中止品

（１）LoRa 水田センサ       型式：NHD-92AG-RGT

（２）LoRa 畑センサ        型式：NHD-92AG-VGT

（３）LoRa 気象センサ       型式：NHD-92AG-W1B

（４）LoRa 塩分濃度センサ     型式：NHD-92AG-S1A

（５）LTE-M NB-IoT 水田センサ  型式：NHD-LTENB-R1A

（６）LTE-M NB-IoT 畑センサ   型式：NHD-LTENB-V1A

2. 製造中止日 ： 2026 年 3 月 31 日

3. 保守終息日 ： 2031 年 3 月 31 日

          ※弊社が保有する予備在庫の範囲内にて継続し、在庫終了をもちまして

           終息となります。

4. MIHARAS サービス提供終了日 ： 2031 年 3 月 31 日（※API 連携でのご利用も含みます）

以上